
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 43 

Василеостровского района г. Санкт-Петербурга 

199106, Санкт-Петербург, 20 линия В.О, д.19а 

8 (812) 321-47-52 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«12» декабря 2024 года                                                                                                    № 116/1 - ОД 

 

 

«О внедрении Программы просвещения» 

 

 

В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 ноября 

2024 года № 03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организации, Уставом ГБДОУ детского сада  

№ 43 Василеостровского района, решением Общего собрания работников, протокол № 4 от 

02.12.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга поэтапное внедрение Программы 

просвещения родителей. 

2. Назначить ответственным за поэтапное внедрение Программы просвещения родителей 

(законных представителей) старшего воспитателя Петрову А.Е. 

3.Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга. 

4.Утвердить состав рабочей группы по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга: 

Председатель рабочей группы: 

– Петрова Анна Евгеньевна, старший воспитатель 

Члены рабочей группы: 

- Мелоян Армина Агановна – воспитатель 

- Ганичева Юлия Викторовна – воспитатель 

- Рак Татьяна Евгеньевна – воспитатель 

- Козлова Светлана Александровна – воспитатель  

5. Рабочей группе по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга: 

-  разработать дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга. Срок до 

01.02.2025 года; 

- разработать просветительские материалы для родителей (законных представителей). Срок – до 

01.05.2025 года 

- обеспечить участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (законных представителей) дважды в год. 



2 
 

6. Ответственному за ведение официального сайта Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга 

создать специальный раздел «Просвещение родителей», разместить в специальном разделе: 

- приказ «О внедрении Программы просвещения». Срок – до 01.01.2025 года 

- Положение о рабочей группе по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга. Срок – до 01.01.2025 года 

- Дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 43 Василеостровского района Санкт-Петербурга. Срок до 01.02.2025 года. 

- Просветительские материалы для родителей (законных представителей). Срок – постоянно, по 

мере разработки.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 43                                                            В.И. Духненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


